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§ 95 KFKS 2021/421 

Ansökan om medlemskap i Viable Cities 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att Nacka kommun ansöker om medlemskap i Viable Cities. 

Ärendet 
Viable Cities är ett svenskt innovationsprogram med målsättningen att utveckla smarta och 
hållbara städer. Målet med programmet är att uppnå ”klimatneutrala städer till 2030 med ett 
gott liv för alla inom planetens gränser”.  Med klimatneutrala städer avses att 
klimatneutralitet uppnås för hela eller delar av en stad.  
 
För att nå målen om ett fossilfritt och klimatneutralt Nacka behövs nya samarbeten och 
innovationer. Att bli antagen som medlem i Viable Cities skulle bland annat innebära att 
Nacka kommun får både möjlighet till kompetensutbyte och, om vi ansöker om 
projektmedel, ekonomiskt stöd för att skynda på omställningen mot en klimatneutral stad. 
Ansökan i sig, eller att bli antagen till programmet Viable Cites är kostnadsfritt. För att 
genomföra aktiviteter och åstadkomma klimatneutrala lösningar behöver resurser avsättas. 
Hur omfattande resurser som behöver avsättas beror på ambitionsnivån, antingen det som 
Nacka redan gör på klimatområdet eller om vi avser gå ett steg längre och pröva nya 
innovativa lösningar och då med eventuella projektmedel från Viable Cities utlysningar. 
 
I förlängningen skulle Nacka kommun genom ett medlemskap i Viable Cities stå väl 
rustade för framtida utlysningar från EU, där medel till utveckling av hållbara städer kan 
finnas att söka. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från miljöenheten daterad den 29 mars 2021  
Bilaga 1 Villkor för medlemskap (medlemsavtal) hämtas ner här: Bli medlem — Viable 

Cities 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Johan Krogh (C), Karin Teljstedt (KD), 
Sidney Holm (MP), Khashayar Farmanbar (S), Gunilla Grudevall-Steen (L) och Christina 
Ståldal (NL), bifall till förslaget från miljöenheten. 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
miljöenheten – och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 
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